FRITAL

QGZ;/&//’(’J% A %MZ& _@aﬁvﬁ%/&é ﬁé// G/’O//f beriieire Q//&ﬁ:/ Gerrc2 e

Decreto del Segretario Generale n. // f’ f' ' del A ’//9 ) / 24

Oggetto: Affidamento diretto per fornitura di 02 kit di firma digitale con certificato triennale.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Soc. affidataria Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. - P.IVA 04599340967

[1 D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.lgs152/2006, ' Autorita di
Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino™, ente pubblico non economico che
uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, ¢ finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni ¢ Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

11 D.1gs. 36/2023 integrande il nuovo Codice degli Appalti per beni, servizi e forniture che ha abrogato
il precedente D.1gs. 50/2016;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente ¢ approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

11 D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e
trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziaric delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale deli’ Appennino Meridionale;

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto. dell’ Appennino Meridionale;

il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

la delibera della C.I.P. n. 01 del 21/11/2023 con cui ¢ stato deliberato il Bilancio di previsione per
I’anno 2024;

il D.S. 59/24 di presa d’atto dell’esecutivita della Delibera C.I.LP. n. 01 del 21/11/2023 ai sensi del
D.P.R. 439/1998 art.2 ¢.2;



R A RS T

CYltorits b Procrine ;Zé/ﬁ'eﬁagé /4 Q%éém#m %fm{'m

VISTO P’art. 50 comma 1 lett. Bj del suddetto codice che consente ’affidamento diretto per servizi e forniture
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pit operatori economici,
assicurando che $iano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

VISTO Part. 52 del medesimo codice che consente, per procedure di importo inferiore a 40.000 euro, agli
operatori economici di attestare con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta il possesso dei
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti:

CONSIDERATO:

iy D PN TS T 2614 ha sabilite cheea partire dal 12 \gosto 2006, it i documenti ¢ whan
prodoti dalle PP.AN devono essere prodotti in originale come documenti infarmatici ~ceondo
quanto stabilito dal Codice dell’ Amministrazione Digitale approvato dal D.Lgs. n. 82/2005 e dalle
norme tecniche di cui al D.P.C.M. 13/11/2014:

CHE  secondo il decreto in questione, il documento informatico ¢ tale quando ¢ predisposto attraverso
software specifici oppure quando viene acquisito in formato elettronico ed & validato mediante
apposizione di firma elettronica qualificata;

CHE  con mail del 07/03/2024 il Responsabile della S.G., su disposizione del Segretario Generale, ha
comunicato ai Dirigenti e R.U.P. la possibilita di richiedere ’assegnazione di un kit di firma digitale
d’ufficio per garantire il regolare svolgimento dei compiti d’istituto;

CHE  chetra le richieste pervenute rivestono particolare urgenza quelle inoltrate dall’Ing. Stefano Pagano,
nominato RUP, ed il Dott. Lorenzo Ferri, Responsabile del servizio Gare e Contratti, dipendenti
dell’Ente, per procedere alla sottoscrizione di atti riguardanti “I’esecuzione di video/foto rilievi, da
mare e da drone, rilievo fotogrammetrico lungo tratti significativi e rilievo video-fotografico
subacqueo (opzionali) e relative elaborazioni” relative all’attuazione del Progetto “Autorita di
Bacino Distrettuale dell Appennino Meridionale - Misure di prevenzione tese a supporiare ed
outimizzare la pianificazione di gestione. lu programmazione o redlizcuzione degli intervendi di cui
al Piano di Gestione del Rischio Alluvioni”,

CHE nelle more dell’invio di tutte le istanze da trasmettere con un unico ordine, le cui richieste sono ancora
in corso, si rende necessario procedere all’acquisto di n. 02 kit per le motivazioni sopra esposte;

CHE da indagine condotta sul MEPA, la Societd Telecom Italia Trust Technologies offre i certificati
triennali di firma digitale al costo di € 45,00 cadauno oltre .V A .;

CHE in considerazione della normativa vigente, & possibile procedere ad affidamento diretto della

fornitura in questione, in considerazione anche del modesto importo;



S B ITA

CHotoreits b Prrcvive O tpattivads 2o Q%t%fw}m OHoriitbonats

CHE alla spesa di € 90,00 + IVA al 22% per compl. € 109,80 puo farsi fronte con i fondi presenti al cap.
15070.0 del bilancio di previsione 2024, dove esiste sufficiente disponibilita;

CHE ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 217/2010, si & acquisito, ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari, il seguente CIG: BOC1A8F493;

PRESO atto del parere di regolaritd contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura del
Segretario Generale, qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrate e sostanziale del presente atto

1.  Ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di affidare alla
Societa Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. P.IVA 04599340967, la fornitura di 02 Kit per
certificato triennale di firma digitale al costo di € 45,00 cadauno e per € 90,00 + IVA al 22% per compl.
€ 109,80 da acquistare a mezzo ODA sul MEPA.

2. Di impegnare la somma di € 109,80 al cap. 15070.0 del corrente bilancio di previsione 2024 che
presenta la sufficiente disponibilita.

3. Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti consequenziali.

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell®Autorita di Bacino Distrettuale
del’Appennino  Meridionale, nella sezione Amministrazione  Trasparente, sottosezione

“Provvedimenti”. /

nerale

/L, :
Dr.ssa Veral_prbelli






o N
i AL

Q%/éz/ﬂ/éz‘ e %MZQ _/Q;M/‘@%/(Zé 04/ Q%/f//ﬁﬁ!{;’z{} Q/Z//Q'ﬂ’//ﬂﬁ’ﬁ'/ﬁ

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell ' dutorita Di Bacino Distrettuale dell 'Appennino Meridionale

Anno 2024

Oggetto: Affidamento diretto per fornitura di n. 02 kit di firma dig_it_ale con certificato triennale.
Soc. affidataria Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. - P.IVA 04599340967

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 ¢.3, con la
determinazione in oggetto si assume un’obbligazione a carico dell’Autorita di Bacino con
conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Per un importo di euro 109.80
> A favore di: Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. P.IVA 04599340967
» Con imputazione contabile di euro 109.80 sul cap. 15070.0 del Bilancio di Previsione 2024.

Verificata la regolarita della documentazione e Pesistenza dei fondi in termini di competenza sul
capitolo di pertinenza del Bilancio di Previsione 2024.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data ///D;/Z['l ;F

Il Dirigente/ad inferim

Dr.ssa Verg\Coybelli






